



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BTA6-71-77 zo dňa 20.09.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 032793/2024 zo dňa 21.3.2024

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Prešov
sídlo: Hlavná 73, 080 01 Prešov
IČO: 00327646
konajúci: Ing. František Ol'ha, primátor mesta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.09.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BTA6-71-77 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledku verejného obstarávania s aktualizovaným harmonogramom.

2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledku verejného obstarávania.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 343 548,33 EUR (slovom tristoštyridsaťtritisíc päťstoštyridsaťosem eur, tridsaťtri centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 326 370,91 EUR (slovom: tristodvadsaťšesťtisíc tristosedemdesiat eur, deväťdesiatjeden centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 17 177,42 EUR (slovom: sedemnásťtisíc stosedemdesiatsedem eur, štyridsaťdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška

NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 *Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:*

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,*
- b) právnymi predpismi SR,*
- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;*
- d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,*
- e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,*
- f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.*

3.4. *Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.*

3.5. *Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.*

3.6. *Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.*

3.7. *Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.*

3.8. *Neuplatňuje sa.*

- 3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.*

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2	Predmet podpory NFP
Príloha č. 3	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Prešove, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. František Ol'ha, primátor mesta Prešov
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zastávkové niky na Sídlišku III
Kód projektu:	302071BTA6
Kód ŽoNFP:	NFP302070BTA6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy
Oblasť intervencie:	043 - Čistá mestská dopravná infraštruktúra a jej podpora (vrátane zariadenia a koľajových vozidiel)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK127500000004030915146	Československá obchodná banka, a.s.	11. 8. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK127500000004030915146	Československá obchodná banka, a.s.	11. 8. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK127500000004030915146	Československá obchodná banka, a.s.	11. 8. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Prešov	Prešov

Poznámka k miestu realizácie č. 1: katastrálne územie Prešov, parc. č. KN-C 9112/24, 9112/109, 9182/2, 9767/1, 9767/3.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BTA600001 - B.3. rekonštrukcia, modernizácia a výstavba zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy a integrovaných zastávok subsystémov verejnej osobnej dopravy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Projektový manažér (riadenie projektu)
Fianančný manažér

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0354	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet prestupných uzlov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010U163 - B. UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
Hlavné aktivity projektu:	302BTA600001 - B.3. rekonštrukcia, modernizácia a výstavba zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy a integrovaných zastávok subsystémov verejnej osobnej dopravy		
		Cieľová hodnota	0

Kód:	P0473	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávok	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010U163 - B. UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
Hlavné aktivity projektu:	302BTA600001 - B.3. rekonštrukcia, modernizácia a výstavba zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy a integrovaných zastávok subsystémov verejnej osobnej dopravy		
		Cieľová hodnota	4

Kód:	P0565	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zavedených opatrení na preferenciu dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010U163 - B. UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
Hlavné aktivity projektu:	302BTA600001 - B.3. rekonštrukcia, modernizácia a výstavba zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy a integrovaných zastávok subsystémov verejnej osobnej dopravy		
		Cieľová hodnota	0

Kód:	P0567	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zavedených parkovacích systémov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010U163 - B. UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
Hlavné aktivity projektu:	302BTA600001 - B.3. rekonštrukcia, modernizácia a výstavba zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy a integrovaných zastávok subsystémov verejnej osobnej dopravy		
		Cieľová hodnota	0

Kód:	P0766	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet obrátisk cestnej verejnej osobnej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010U163 - B. UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
Hlavné aktivity projektu:	302BTA600001 - B.3. rekonštrukcia, modernizácia a výstavba zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy a integrovaných zastávok subsystémov verejnej osobnej dopravy		
		Cieľová hodnota	0

Kód:	P0767	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka vyhradených jazdných pruhov pre verejnú osobnú dopravu alebo MHD	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy		
Typ aktivity:	302070010U163 - B. UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy		
Hlavné aktivity projektu:	302BTA600001 - B.3. rekonštrukcia, modernizácia a výstavba zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy a integrovaných zastávok subsystémov verejnej osobnej dopravy		
		Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0354	Počet prestupných uzlov	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0473	Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávok	počet	4,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0565	Počet zavedených opatrení na preferenciu dopravy	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0567	Počet zavedených parkovacích systémov	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0766	Počet obrátisk cestnej verejnej osobnej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0767	Dĺžka vyhradených jazdných pruhov pre verejnú osobnú dopravu alebo MHD	km	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
		Výška oprávnených výdavkov:	343 548,33 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy	338 987,02 €			
Typ aktivity:	302070010U163 - B. UMR_Zlepšenie infraštruktúry verejnej osobnej dopravy	338 987,02 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BTA600001 - B.3. rekonštrukcia, modernizácia a výstavba zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy a integrovaných zastávok subsystémov verejnej osobnej dopravy	338 987,02 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	338 987,02 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	338 987,02 €	338 987,02 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070010 - 7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy	4 561,31 €			
Podporné aktivity:	1. 302BTA6P0001 - Podporné aktivity	4 561,31 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	4 561,31 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektový manažér	EUR/mesiac/člo vek	7	350,87 €	2 456,09 €
	1.1.2 - Finančný manažér	EUR/mesiac/člo vek	6	350,87 €	2 105,22 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	343 548,33 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	326 370,91 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	17 177,42 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Prešov						
Názov projektu		Zastávkové niky na Sídlišku III						
Prioritná os		Prioritná os 7 - REACT-EÚ						
Špecifický cieľ		7.1 Zvýšenie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia, modernizácia zastávok cestnej verejnej osobnej dopravy						
	1 - 101-00 Autobusová zastávka "Volgogradská"							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
1	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	2,000	114,950	229,90	0,00	229,90
2	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	2,000	229,900	459,80	0,00	459,80
3	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	2,000	127,530	255,06	0,00	255,06
4	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	021 Stavby	ks	2,000	318,840	637,68	0,00	637,68
5	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	9,000	7,260	65,34	0,00	65,34
6	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	104,000	7,260	755,04	0,00	755,04
7	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	175,000	3,640	637,00	0,00	637,00
8	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	532,000	2,400	1 276,80	0,00	1 276,80
9	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	021 Stavby	m2	14,000	6,380	89,32	0,00	89,32
10	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	148,000	8,620	1 275,76	0,00	1 275,76
11	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	021 Stavby	m	307,000	6,230	1 912,61	0,00	1 912,61
12	Výkop v zemniku na suchu v horninách 1-2, do 100 m3	021 Stavby	m3	21,900	4,200	91,98	0,00	91,98
13	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	28,470	12,100	344,49	0,00	344,49
14	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	248,400	10,270	2 551,07	0,00	2 551,07
15	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	74,520	1,210	90,17	0,00	90,17
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	21,900	5,300	116,07	0,00	116,07
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	153,300	0,350	53,66	0,00	53,66
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	248,400	5,300	1 316,52	0,00	1 316,52
19	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	496,800	0,350	173,88	0,00	173,88
20	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	2,000	42,960	85,92	0,00	85,92
21	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	14,000	4,240	59,36	0,00	59,36
22	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 500 do 700 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	2,000	64,740	129,48	0,00	129,48
23	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., konárov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	14,000	4,240	59,36	0,00	59,36
24	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	2,000	53,240	106,48	0,00	106,48
25	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	14,000	4,240	59,36	0,00	59,36
26	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	2,000	91,960	183,92	0,00	183,92
27	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., kmeňov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	14,000	4,240	59,36	0,00	59,36
28	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	2,000	91,960	183,92	0,00	183,92
29	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pŕov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	14,000	4,240	59,36	0,00	59,36
30	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 500 do 700 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	2,000	91,960	183,92	0,00	183,92
31	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pŕov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	14,000	4,240	59,36	0,00	59,36
32	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	248,400	1,690	419,80	0,00	419,80
33	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	372,600	3,630	1 352,54	0,00	1 352,54
34	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	219,000	1,210	264,99	0,00	264,99
35	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	6,767	8,630	58,40	0,00	58,40
36	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 143,950	3,050	3 489,05	0,00	3 489,05
37	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	219,000	0,990	216,81	0,00	216,81
	Komunikácie							
38	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	682,000	6,270	4 276,14	0,00	4 276,14
39	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	394,900	10,660	4 209,63	0,00	4 209,63
40	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	359,000	27,540	9 886,86	0,00	9 886,86
41	Kryt cementobetónový s klznými tŕhami pre autobusové zastávky s povrchovou metličkovou úpravou hr. 240 mm	021 Stavby	m2	359,000	77,610	27 861,99	0,00	27 861,99
42	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	623,000	13,310	8 292,13	0,00	8 292,13
43	Dlažba betónová zámková, hr. 60 mm	021 Stavby	m2	629,230	11,500	7 236,15	0,00	7 236,15
44	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženeho s vyplnením škár	021 Stavby	m2	59,000	14,520	856,68	0,00	856,68
45	Dlažba betónová nopková, pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	021 Stavby	m2	46,460	30,250	1 405,42	0,00	1 405,42
46	Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	021 Stavby	m2	13,130	30,250	397,18	0,00	397,18
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
47	Dočasne dopravné značenie - prenájom	021 Stavby	kpl	1,000	1 210,000	1 210,00	0,00	1 210,00

48	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	3,000	66,550	199,65	0,00	199,65
49	Informačná značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	75,020	75,02	0,00	75,02
50	Návesť ZDZ 325 "Priechod pre chodcov (informačná značka)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	75,020	150,04	0,00	150,04
51	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl 3,5m	021 Stavby	ks	4,000	46,590	186,36	0,00	186,36
52	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	021 Stavby	ks	4,000	3,630	14,52	0,00	14,52
53	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	4,000	1,210	4,84	0,00	4,84
54	Montáž dopravnej značky, tabuľa rozmerov v mm 1500/1000, 1500/1500 alebo 1600/1600	021 Stavby	ks	1,000	108,900	108,90	0,00	108,90
55	Informačná smerová predzvesť (radenie jazdných pruhov pred križovatkou), Zn lisovaná, V2, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	m2	1,000	326,700	326,70	0,00	326,70
56	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm žltá retroreflexná	021 Stavby	m	188,000	1,690	317,72	0,00	317,72
57	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	88,000	7,500	660,00	0,00	660,00
58	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	62,000	7,500	465,00	0,00	465,00
59	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	338,000	0,240	81,12	0,00	81,12
60	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	197,000	10,890	2 145,33	0,00	2 145,33
61	Obrubník parkový, tvár 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	198,970	1,940	386,00	0,00	386,00
62	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	66,000	18,150	1 197,90	0,00	1 197,90
63	Obrubník kamenný rovný, rozmer šxv 15x25 cm	021 Stavby	m	66,660	48,400	3 226,34	0,00	3 226,34
64	Osadenie betón. obrubníka bezbarierového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37, š.do 400 mm	021 Stavby	m	84,000	30,250	2 541,00	0,00	2 541,00
65	Bezbarierový obrubník priamy 330/1003/400	021 Stavby	ks	76,760	145,200	11 145,55	0,00	11 145,55
66	Bezbarierový obrubník prechodový 310-H25/1003/400-150	021 Stavby	ks	2,020	96,800	195,54	0,00	195,54
67	Bezbarierový obrubník prechodový H25-310/1003/400-150	021 Stavby	ks	2,020	96,800	195,54	0,00	195,54
68	Bezbarierový obrubník nabehový P 330-310/1003/400	021 Stavby	ks	2,020	145,200	293,30	0,00	293,30
69	Bezbarierový obrubník nabehový L 310-330/1003/400	021 Stavby	ks	2,020	145,200	293,30	0,00	293,30
70	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryté priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	42,000	9,680	406,56	0,00	406,56
71	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryté priečne zaliatie škár za studena, šírky nad 3 do 9 mm	021 Stavby	m	42,000	9,680	406,56	0,00	406,56
72	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár vo vozovkách za horúca	021 Stavby	kg	4,200	2,420	10,16	0,00	10,16
73	Osadenie zastávkového označovníka so zabetónovaním	021 Stavby	ks	2,000	242,000	484,00	0,00	484,00
74	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	021 Stavby	ks	2,000	484,000	968,00	0,00	968,00
75	Preloženie zastávkového prístrešku	021 Stavby	ks	2,000	1 210,000	2 420,00	0,00	2 420,00
76	Preloženie automatu na lístky MHD	021 Stavby	ks	1,000	2 420,000	2 420,00	0,00	2 420,00
77	Odstránenie značky, pre stančenie a ohraňovanie so stĺpkami s bet. pátkami, -0,08200t	021 Stavby	ks	4,000	24,200	96,80	0,00	96,80
78	Odstánenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	2,000	12,100	24,20	0,00	24,20
79	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	157,957	2,820	445,44	0,00	445,44
80	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	3 001,183	0,350	1 050,41	0,00	1 050,41
81	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	101,397	12,100	1 226,90	0,00	1 226,90
82	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	2,000	12,100	24,20	0,00	24,20
83	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	56,560	1,210	68,44	0,00	68,44
Presun hmôt HSV								
84	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	983,533	1,210	1 190,07	0,00	1 190,07
Práce a dodávky PSV								
Izolácie proti vode a vlhkosti								
85	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarným spojom	021 Stavby	m2	359,000	1,850	664,15	0,00	664,15
86	Hydroizolačná fólia z PVC-P, hr. 1,0 mm, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	412,850	4,280	1 767,00	0,00	1 767,00
Veďajšie rozpočtové náklady								
Geodetické práce								
87	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	eur	1,000	302,500	302,50	0,00	302,50
88	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	021 Stavby	eur	1,000	302,500	302,50	0,00	302,50
89	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	302,500	302,50	0,00	302,50
90	Geodetické práce - geometrický plán úradne overený Správou katastrá a použiteľný ako podklad pre právne úkony	021 Stavby	eur	1,000	1 815,000	1 815,00	0,00	1 815,00
Projektové práce								
91	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	1,000	2 420,000	2 420,00	0,00	2 420,00
92	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	2 420,000	2 420,00	0,00	2 420,00
2 - 102-00 Autobusová zastávka "Námestie kráľovnej pokoja"								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
93	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	1,000	114,950	114,95	0,00	114,95
94	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	1,000	229,900	229,90	0,00	229,90
95	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	1,000	127,530	127,53	0,00	127,53
96	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	021 Stavby	ks	1,000	318,840	318,84	0,00	318,84
97	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	452,000	7,260	3 281,52	0,00	3 281,52
98	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	60,000	3,640	218,40	0,00	218,40
99	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	102,000	2,400	244,80	0,00	244,80

100	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	021 Stavby	m	164,000	8,620	1 413,68	0,00	1 413,68
101	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, - 0,04000t	021 Stavby	m	221,000	6,230	1 376,83	0,00	1 376,83
102	Výkop v zemniku na suchu v horninách 1-2, do 100 m3	021 Stavby	m3	6,400	4,200	26,88	0,00	26,88
103	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	8,320	12,100	100,67	0,00	100,67
104	Odkopávka a prekopávka nezapážená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	201,600	10,270	2 070,43	0,00	2 070,43
105	Odkopávky a prekopávky nezapážené. Príplatok k cenám za lepiťosť horniny 3	021 Stavby	m3	60,480	1,210	73,18	0,00	73,18
106	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	6,400	5,300	33,92	0,00	33,92
107	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	44,800	0,350	15,68	0,00	15,68
108	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	201,600	5,300	1 068,48	0,00	1 068,48
109	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	403,200	0,350	141,12	0,00	141,12
110	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	1,000	42,960	42,96	0,00	42,96
111	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	7,000	4,240	29,68	0,00	29,68
112	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 500 do 700 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	1,000	64,740	64,74	0,00	64,74
113	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	7,000	4,240	29,68	0,00	29,68
114	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	1,000	53,240	53,24	0,00	53,24
115	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	7,000	4,240	29,68	0,00	29,68
116	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	1,000	91,960	91,96	0,00	91,96
117	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	7,000	4,240	29,68	0,00	29,68
118	Vodorovné premiestnenie prív nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	1,000	91,960	91,96	0,00	91,96
119	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,prív nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	7,000	4,240	29,68	0,00	29,68
120	Vodorovné premiestnenie prív nad 500 do 700 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	1,000	91,960	91,96	0,00	91,96
121	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,prív nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	7,000	4,240	29,68	0,00	29,68
122	Uloženie spaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	201,600	1,690	340,70	0,00	340,70
123	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	302,400	3,630	1 097,71	0,00	1 097,71
124	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	64,000	1,210	77,44	0,00	77,44
125	Osväť tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	1,978	8,630	17,07	0,00	17,07
126	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 040,400	3,050	3 173,22	0,00	3 173,22
127	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	64,000	0,990	63,36	0,00	63,36
Komunikácie								
128	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	598,000	6,270	3 749,46	0,00	3 749,46
129	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	380,600	10,660	4 057,20	0,00	4 057,20
130	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	346,000	27,540	9 528,84	0,00	9 528,84
131	Kryt cementobetónový s klznými tŕňami pre autobusové zastávky s povrchovou metličkovou úpravou hr. 240 mm	021 Stavby	m2	346,000	77,610	26 853,06	26 853,06	0,00
132	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	544,000	13,310	7 240,64	0,00	7 240,64
133	Dlažba betónová zámková, hr.60 mm	021 Stavby	m2	549,440	11,500	6 318,56	2 127,00	4 191,56
134	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	021 Stavby	m2	54,000	14,520	784,08	784,08	0,00
135	Dlažba betónová nopková, pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	021 Stavby	m2	45,450	30,250	1 374,86	1 374,86	0,00
136	Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	021 Stavby	m2	9,090	30,250	274,97	274,97	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
137	Dočasne dopravné značenie - prenájom	021 Stavby	kpl	1,000	1 210,000	1 210,00	1 210,00	0,00
138	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	66,550	133,10	133,10	0,00
139	Návesť ZDZ 325 "Priebeh pre chodcov (informačná značka)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	75,020	150,04	150,04	0,00
140	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m	021 Stavby	ks	2,000	46,590	93,18	93,18	0,00
141	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	021 Stavby	ks	2,000	3,630	7,26	7,26	0,00
142	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	2,000	1,210	2,42	2,42	0,00
143	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm žltá retroreflexná	021 Stavby	m	188,000	1,690	317,72	0,00	317,72
144	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	94,000	7,500	705,00	0,00	705,00
145	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	72,000	7,500	540,00	0,00	540,00
146	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 Stavby	m	354,000	0,240	84,96	0,00	84,96
147	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	172,000	10,890	1 873,08	1 873,08	0,00
148	Obrubník parkový, bxs 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	173,720	1,940	337,02	337,02	0,00
149	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	83,000	18,150	1 506,45	1 506,45	0,00
150	Obrubník kamenný rovný, rozmer šxv 15x25 cm	021 Stavby	m	83,830	48,400	4 057,37	4 057,37	0,00
151	Osadenie betón. obrubníka bezbarierového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37, š.do 400 mm	021 Stavby	m	84,000	30,250	2 541,00	2 541,00	0,00
152	Bezbarierový obrubník priamy 330/1003/400	021 Stavby	ks	76,760	145,200	11 145,55	11 145,55	0,00
153	Bezbarierový obrubník prechodový 310-H25/1003/400-150	021 Stavby	ks	2,020	96,800	195,54	195,54	0,00
154	Bezbarierový obrubník prechodový H25-310/1003/400-150	021 Stavby	ks	2,020	96,800	195,54	195,54	0,00
155	Bezbarierový obrubník nabehový P 330-310/1003/400	021 Stavby	ks	2,020	145,200	293,30	293,30	0,00
156	Bezbarierový obrubník nabehový L 310-330/1003/400	021 Stavby	ks	2,020	145,200	293,30	293,30	0,00
157	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryté priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	42,000	9,680	406,56	406,56	0,00
158	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryté priečne zaliatie škár za studena, šírky nad 3 do 9 mm	021 Stavby	m	42,000	9,680	406,56	406,56	0,00

159	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár vo vozovkách za horúca	021 Stavby	kg	4,200	2,420	10,16	10,16	0,00
160	Osadenie zastávkového označovníka so zabetónovaním	021 Stavby	ks	2,000	242,000	484,00	484,00	0,00
161	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, stvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	021 Stavby	ks	2,000	484,000	968,00	968,00	0,00
162	Preloženie zastávkového prístrešku	021 Stavby	ks	2,000	1 210,000	2 420,00	2 420,00	0,00
163	Odstánenie značky, pre stančenie a ohraňovanie so stĺpkami s bet. pátkami, -0,08200t	021 Stavby	ks	4,000	24,200	96,80	96,80	0,00
164	Odstánenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	2,000	12,100	24,20	24,20	0,00
165	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	173,636	2,820	489,65	489,65	0,00
166	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	3 299,084	0,350	1 154,68	1 154,68	0,00
167	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	163,640	12,100	1 980,04	1 980,04	0,00
168	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	9,996	1,210	12,10	12,10	0,00
	Presun hmôt HSV							
169	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	900,861	1,210	1 090,04	1 090,04	0,00
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie proti vode a vlhkosti							
170	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju	021 Stavby	m2	346,000	1,850	640,10	640,10	0,00
171	Hydroizolačná fólia z PVC-P, hr. 1,0 mm, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	397,900	4,280	1 703,01	1 703,01	0,00
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
	Geodetické práce							
172	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	eur	1,000	302,500	302,50	302,50	0,00
173	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	021 Stavby	eur	1,000	302,500	302,50	302,50	0,00
174	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	302,500	302,50	302,50	0,00
175	Geodetické práce - geometrický plán úradne overený Správou katastrá a použiteľný ako podklad pre právne úkony	021 Stavby	eur	1,000	1 815,000	1 815,00	1 815,00	0,00
	Projektové práce							
176	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	1,000	2 420,000	2 420,00	2 420,00	0,00
177	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	2 420,000	2 420,00	2 420,00	0,00
	60 - 601-00 Ochrana káblov VSD							
	Práce a dodávky HSV							
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
178	Rúrka tuhá elektroinštalčná z HDPE, D 160 uložená voľne	021 Stavby	m	65,000	3,070	199,55	199,55	0,00
179	Upchávkova uzatváracia pre rúrky HDPE, DN 160	021 Stavby	ks	2,000	9,910	19,82	19,82	0,00
180	Chránička dvojplášťová, čierna, DN 160, HDPE	021 Stavby	m	65,000	9,790	636,35	636,35	0,00
181	Príplatok na zatáňovanie káblov, váha kábla do 2 kg	021 Stavby	m	83,000	1,240	102,92	102,92	0,00
182	Revízie	021 Stavby	hod	5,000	29,500	147,50	147,50	0,00
183	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	021 Stavby	hod	4,000	23,600	94,40	94,40	0,00
184	Práca montéra pri zapojení do siete	021 Stavby	hod	4,000	23,600	94,40	94,40	0,00
185	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	10,000	21,830	218,30	218,30	0,00
186	Presun dodávok	021 Stavby	%	4,901	2,360	11,57	11,57	0,00
187	Podružný materiál	021 Stavby	%	4,901	3,540	17,35	17,35	0,00
188	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	8,018	5,900	47,31	47,31	0,00
	Zemné práce pri exter.mont.prácach							
189	Vytýčenie trasy káblového vedenia, v zastavanom priestore	021 Stavby	KM	0,077	413,000	31,80	31,80	0,00
190	Email olejový vonkajší červený Emolex O 2117	021 Stavby	kg	0,039	9,240	0,36	0,36	0,00
191	Značka meračská povrch m 1 1/1	021 Stavby	kus	0,721	2,950	2,13	2,13	0,00
192	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	021 Stavby	m3	46,400	25,960	1 204,54	1 204,54	0,00
193	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	12,000	17,230	206,76	206,76	0,00
194	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 80 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	65,000	28,730	1 867,45	1 867,45	0,00
195	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	12,000	5,650	67,80	67,80	0,00
196	Zriadenie káblového lôžka z piesku a cementu bez zakrytia, v ryhe šírky do 100 cm, hr. vrstvy 12 cm	021 Stavby	m	65,000	9,030	586,95	586,95	0,00
197	Kamenivo ťažené drobná frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	11,628	23,010	267,56	267,56	0,00
198	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	220,000	0,590	129,80	129,80	0,00
199	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dĺ. 250 m, farba červená,	021 Stavby	m	220,000	0,120	26,40	26,40	0,00
200	Zľab káblový z plast.hmoty Krasten, zriad. a osadenie, rovná časť (12x11 cm veko 11x10 cm)	021 Stavby	m	83,000	3,150	261,45	261,45	0,00
201	Zľab káblový plastový typ KZ10, s krytom	021 Stavby	m	12,000	14,160	169,92	169,92	0,00
202	Zľab káblový plastový typ KZ20, s krytom	021 Stavby	m	71,000	24,780	1 759,38	1 759,38	0,00
203	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	12,000	4,310	51,72	51,72	0,00
204	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 80 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	65,000	6,790	441,35	441,35	0,00
205	Štrkodra frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	44,370	25,960	1 151,85	1 151,85	0,00
206	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	021 Stavby	t	19,903	23,010	457,97	457,97	0,00
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
	Geodetické práce							
207	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	021 Stavby	eur	1,000	413,000	413,00	413,00	0,00
208	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	649,000	649,00	649,00	0,00
	Projektové práce							
209	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	1,000	708,000	708,00	708,00	0,00
210	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	472,000	472,00	472,00	0,00
	61 - 602-00 Preložka trojového vedenia							
	Práce a dodávky HSV							

	Zakladanie							
211	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	021 Stavby	m3	34,000	186,790	6 350,86	6 350,86	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
212	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,00000t	021 Stavby	m3	19,800	279,450	5 533,11	5 533,11	0,00
213	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	79,200	40,790	3 230,57	3 230,57	0,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
214	Demontáž existujúcich stožiarov a prevesov	021 Stavby	ks	8,000	455,780	3 646,24	3 646,24	0,00
215	Trolejová prúdová svorka	021 Stavby	ks	16,000	76,230	1 219,68	1 219,68	0,00
216	Svorka prúdová	021 Stavby	ks	16,000	54,260	868,16	868,16	0,00
217	Montáž výstražnej tabuľky na stožiar T, P, BP, DS, funkčný súbor 9	021 Stavby	ks	8,000	2,970	23,76	23,76	0,00
218	Výstražná tabuľka	021 Stavby	ks	8,000	25,370	202,96	202,96	0,00
219	Číslovanie stožiarov a pohonov odpájačov 1-3 znaky, funkčný súbor 9	021 Stavby	ks	8,000	28,340	226,72	226,72	0,00
220	Montáž rúrového trakčného stožiara kombinovaného s prírubou nadzemná výška 8,5m, TSRK-8,5-P	021 Stavby	ks	8,000	195,620	1 564,96	1 564,96	0,00
221	Trakčný stožiar trubkový kombinovaný zinkovaný s prípravou na VO, TSRK-8,5-12 P Z	021 Stavby	ks	7,000	5 921,240	41 448,68	41 448,68	0,00
222	Trakčný stožiar trubkový kombinovaný zinkovaný s prípravou na VO, TSRK-8,5-25 P Z	021 Stavby	ks	1,000	8 236,750	8 236,75	8 236,75	0,00
223	Montáž lana FeZn 50 mm2	021 Stavby	m	290,000	3,560	1 032,40	1 032,40	0,00
224	Oceľové lano FeZn 50 mm2	021 Stavby	m	290,000	4,520	1 310,80	1 310,80	0,00
225	Montáž trolejového vodiča Cu 100 mm2	021 Stavby	m	260,000	3,470	902,20	902,20	0,00
226	Trolejový vodič Cu 100 mm2	021 Stavby	m	260,000	25,030	6 507,80	6 507,80	0,00
227	Montáž - mechanizmy	021 Stavby	hod	96,000	112,100	10 761,60	10 761,60	0,00
228	Demontáž - mechanizmy	021 Stavby	hod	96,000	112,100	10 761,60	10 761,60	0,00
229	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	585,740	1 757,22	1 757,22	0,00
230	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	1 003,240	1 003,24	1 003,24	0,00
	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							
231	Rúrka pancierová ohybná pre VO - vrátane montáže	021 Stavby	m	32,000	6,700	214,40	214,40	0,00
232	Zostava S1	021 Stavby	ks	11,000	348,490	3 833,39	3 833,39	0,00
233	Zostava S13	021 Stavby	ks	11,000	290,880	3 199,68	3 199,68	0,00
234	Zostava TB-1N záves do roviny na lano	021 Stavby	ks	6,000	397,530	2 385,18	2 385,18	0,00
235	Zostava TB-1Na	021 Stavby	ks	2,000	883,540	1 767,08	1 767,08	0,00
236	Zostava TB-1Nb	021 Stavby	ks	2,000	978,200	1 956,40	1 956,40	0,00
237	Zostava TB-1Nc	021 Stavby	ks	2,000	1 121,550	2 243,10	2 243,10	0,00
238	Zostava TB-1Nd	021 Stavby	ks	6,000	1 267,210	7 603,26	7 603,26	0,00
239	Zostava TB-1Ne, TBUS záves do obluku na lano	021 Stavby	ks	4,000	1 404,810	5 619,24	5 619,24	0,00
240	Zostava TBKP	021 Stavby	ks	4,000	943,410	3 773,64	3 773,64	0,00
241	Zostava TBKR100	021 Stavby	ks	2,000	3 889,040	7 778,08	7 778,08	0,00
242	Zostava TBKVP1x2G	021 Stavby	ks	2,000	1 702,740	3 405,48	3 405,48	0,00
	Povrchová úprava strojov a zariadení							
243	Nátery osvetľovacích stožiarov a výložníkov nad 6 m výšky	021 Stavby	ks	8,000	690,890	5 527,12	5 527,12	0,00
	Zemné práce pri exter mont.prácach							
244	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 3 - 4	021 Stavby	m3	34,400	66,680	2 293,79	2 293,79	0,00
245	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	021 Stavby	m3	34,400	13,030	448,23	448,23	0,00
	62 - 620-00 Preložka verejného osvetlenia							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
246	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	9,500	3,870	36,77	36,77	0,00
	Komunikácie							
247	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	9,500	42,060	399,57	399,57	0,00
248	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	9,500	23,030	218,79	218,79	0,00
249	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom obalovaným asfaltom	021 Stavby	t	22,800	6,020	137,26	137,26	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
250	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	44,000	7,580	333,52	333,52	0,00
251	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	021 Stavby	hod	40,000	70,800	2 832,00	2 832,00	0,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
252	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, do D 90	021 Stavby	m	405,000	2,070	838,35	838,35	0,00
253	Chránička, DN 63, HDPE	021 Stavby	m	405,000	4,660	1 887,30	1 887,30	0,00
254	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, do D 110 uložená pevne	021 Stavby	m	22,000	3,480	76,56	76,56	0,00
255	Chránička delená, DN 110, HDPE	021 Stavby	m	22,000	5,380	118,36	118,36	0,00
256	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, výbojkového	021 Stavby	ks	8,000	31,540	252,32	252,32	0,00
257	Svetidlo uličné SON-T 150W, 17500lm, 3000K (alebo alternatíva)	021 Stavby	ks	3,000	495,600	1 486,80	1 486,80	0,00
258	Svetidlo uličné SON-T 100W, 10700lm, 3000K (alebo alternatíva)	021 Stavby	ks	5,000	483,800	2 419,00	2 419,00	0,00
259	Výložník oceľový jednoramenný - nad hmotn. 35 kg	021 Stavby	ks	8,000	42,360	338,88	338,88	0,00
260	Výložník VT 1R-20A-D200 zinkový jednoramenný, vyloženie 2 m	021 Stavby	ks	7,000	298,540	2 089,78	2 089,78	0,00
261	Výložník VT 1R-20A-D240 zinkový jednoramenný, vyloženie 2 m	021 Stavby	ks	1,000	298,540	298,54	298,54	0,00
262	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	405,000	1,830	741,15	741,15	0,00
263	Uzemňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	381,510	4,130	1 575,64	1 575,64	0,00
264	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	021 Stavby	m	16,000	3,230	51,68	51,68	0,00
265	Drôt ťahaný D 10,00 mm mäkký nepatentovaný z neusťachtlých oceľí pozinkovaný ozn. 11 343 (EN S195T)	021 Stavby	kg	9,920	4,130	40,97	40,97	0,00
266	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021 Stavby	KUS	64,000	2,990	191,36	191,36	0,00
267	Svorka HR SR 03	021 Stavby	ks	16,000	1,390	22,24	22,24	0,00
268	Svorka odbočovací spojovacia HR SR 02	021 Stavby	ks	40,000	1,360	54,40	54,40	0,00
269	Svorka pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	8,000	0,800	6,40	6,40	0,00
270	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	96,000	0,650	62,40	62,40	0,00
271	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	96,000	1,120	107,52	107,52	0,00
272	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	021 Stavby	m	447,000	2,150	961,05	961,05	0,00
273	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2	021 Stavby	m	447,000	4,840	2 163,48	2 163,48	0,00

274	Pripílatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	021 Stavby	m	409,000	1,220	498,98	498,98	0,00
275	Revízie	021 Stavby	hod	8,000	29,500	236,00	236,00	0,00
276	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	021 Stavby	hod	4,000	23,600	94,40	94,40	0,00
277	Práca montéra pri zapojení do siete	021 Stavby	hod	4,000	23,600	94,40	94,40	0,00
278	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	10,000	21,830	218,30	218,30	0,00
279	Presun dodávok	021 Stavby	%	2,000	29,750	59,50	59,50	0,00
280	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	61,960	185,88	185,88	0,00
281	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	5,000	45,850	229,25	229,25	0,00
Zemné práce pri exter.mont.prácach								
282	Vytýčenie trasy káblového vedenia, v zastavanom priestore	021 Stavby	KM	0,543	413,000	224,26	224,26	0,00
283	Email olejový vonkajší červený Emolex O 2117	021 Stavby	kg	0,272	9,240	2,51	2,51	0,00
284	Značka meračská povrch m 1 1/1	021 Stavby	kus	5,084	2,950	15,00	15,00	0,00
285	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	021 Stavby	m3	46,163	25,960	1 198,39	1 198,39	0,00
286	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 60 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	383,000	11,420	4 373,86	4 373,86	0,00
287	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	22,000	28,900	635,80	635,80	0,00
288	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	405,000	5,650	2 288,25	2 288,25	0,00
289	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	24,659	23,010	567,40	567,40	0,00
290	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	405,000	0,590	238,95	238,95	0,00
291	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená,	021 Stavby	m	405,000	0,120	48,60	48,60	0,00
292	Žlab káblový z plast.,hmoty Krasten, zriad. a osadenie, rovná časť (12x11 cm veko 11x10 cm)	021 Stavby	m	3,000	3,150	9,45	9,45	0,00
293	Žlab káblový plastový typ KZ10, s krytom	021 Stavby	m	3,000	14,160	42,48	42,48	0,00
294	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbokaj v zemine tr. 3	021 Stavby	m	383,000	2,560	980,48	980,48	0,00
295	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbokaj v zemine tr. 3	021 Stavby	m	22,000	6,950	152,90	152,90	0,00
296	Štrkodrava frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	16,830	25,960	436,91	436,91	0,00
297	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	021 Stavby	t	61,646	23,010	1 418,47	1 418,47	0,00
298	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	021 Stavby	m2	48,650	0,810	39,41	39,41	0,00
299	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	1,504	11,800	17,75	17,75	0,00
300	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm ododor.hladiny	021 Stavby	m2	48,650	3,020	146,92	146,92	0,00
Vedľajšie rozpočtové náklady								
Geodetické práce								
301	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	021 Stavby	eur	1,000	413,000	413,00	413,00	0,00
302	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	649,000	649,00	649,00	0,00
Projektové práce								
303	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	1,000	708,000	708,00	708,00	0,00
304	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	472,000	472,00	472,00	0,00
Celkom:						459 586,55	282 489,18	177 097,37
DPH:						91 917,31	56 497,84	0,00
Celkom s DPH:						551 503,86	338 987,02	177 097,37
Podporné aktivity projektu								
	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobo mesiac	7,000	350,87	2 456,09	2 456,09	0,00
	Fianančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobome siac	6,000	350,87	2 105,22	2 105,22	0,00
Celkom:						4 561,31	4 561,31	0,00
Celkom výdavky projektu (s DPH):								
						556 065,17	343 548,33	177 097,37